
                                                         Foreningen af mindre og mellemstore biografer i Danmark 

Att: Kulturudvalget    Rødding den 4. oktober 2019 

 

DKT i Biografen 

Som formand for brancheforeningen FMMB skal jeg opfordre kulturudvalget til at kigge velvilligt på 

ordningen der tidligere sikrede at kulturlivet i provinsen blev beriget med Det Kongelige Teater i biografen. 

Vore medlemsbiografer som for mere en 90% vedkommende er foreningsbiografer, der drives frivilligt og 

på nonprofit vilkår og som ud over at være biografer med filmtilbud i alle genrer og for alle aldre, også er 

kulturelle fyrtårne med tilbud om foredrag, opera, skuespil, forelæsninger fra Universiteterne via streaming 

direkte og samtidigt i biograferne, savner i den grad Det Kongelige Teater i Biografen. 

Vi ser en stigende tendens til at der hentes operaforestillinger hjem fra udlandet for fortsat at kunne 

imødekomme publikums interesser for genren, men vi ville nu helst kunne vise noget dansk produceret 

materiale og helst live via parabol, som de fleste biografer er i stand til at kunne håndtere. 

Den glæde og begejstring der er fra publikums side af, fordi de kan ”komme” i Det Kongelige Teater, uden 

at skulle ud på en lang køretur, ofte med en overnatning til følge og store omkostninger  til følge, er afløst 

af at alle kan sidde på ”forreste række”, nyde forestillingen fuldt ud, se med i kulissen under pauserne og 

høre om teatret og forestillingen – hvilket er helt unikt. 

Jeg vil på vegne af provinsdanskerne og FMMB, opfordre til at der atter bliver muligt for alle, fortsat at 

komme i Det Kongelige Teater og få store kulturelle oplevelser i et fællesskab, og i rammer med god lyd og 

dejlige levende billeder. 

Jeg vil gerne på vegne af medlemsbiograferne inviterer udvalget ind og se en operaforestilling i provinsen, 

for at udvalget ved selvsyn kan se hvilken fantastisk oplevelse biograferne byder på. 

 

 

 

 

 

Venlig Hilsen 

 

Carsten Karlsen 
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